
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 3 / 2026

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  AVVISO  PUBBLICO 
RISERVATO ALLE APS ED ODV, VOLTO ALLA STIPULA DI CONVENZIONE, 
AI  SENSI  DELL'ART.  56  DEL  D.LGS.  117/17,  PER  LA GESTIONE  DEL 
CIRCOLO QUAGLIODROMO - PARCO 'LA RISERVA' - VIA CASTELLO 16, 
CASALGRANDE ALTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI CONSIGLIO COMUNALE:
• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) – 

Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
• n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025- 

2027" e s.m.i.;

DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unico di 

programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – 

periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di  Gestione 

2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  13  del  30.01.2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” e s.m.i.;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

VISTI:
• il  decreto  Sindacale  n.14/2025  concernente  il  conferimento  dell’incarico  di 

Posizione  Organizzativa  alla  Dott.ssa  Margherita  Mammi,  Responsabile  del  4° 
Settore “Attività Produttive” dal 01/10/2025 fino al 30/09/2026;

• il decreto Sindacale n. 16 del 31/07/2024 concernente il conferimento alla Dott.ssa 
Margherita Mammi dell’incarico di Responsabile ad interim del settore “Vita della 
comunità”;

RICHIAMATE:
• la  Deliberazione di  Giunta  Comunale n.  191/2025 avente ad oggetto   “AVVISO 

PUBBLICO  RISERVATO  ALLE  APS  ED  ODV,  VOLTO  ALLA  STIPULA  DI 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONVENZIONE, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL D.LGS. 117/17, PER LA GESTIONE 
DEL CIRCOLO QUAGLIODROMO - PARCO 'LA RISERVA' - VIA CASTELLO 16, 
CASALGRANDE  ALTO.  LINEE  D'INDIRIZZO  E  CRITERI.” con  la  quale  si 
stabilivano  le  linee  di  indirizzo  ed  i  criteri  per  l’attivazione  di  una  procedura 
comparativa  finalizzata  all’individuazione  di  un  soggetto  appartenente  al  terzo 
settore no-profit,  con riserva  per  le  associazioni  di  promozione sociale  (APS)  e 
organizzazioni di volontariato (ODV), con cui stipulare apposita convenzione per la 
gestione del Circolo Quagliodromo;

• la propria determinazione n. 581/2025, con cui si approvavano, in esecuzione della 
suddetta delibera, la documentazione tecnica della procedura, costituita dall’Avviso 
pubblico riservato alle APS ed ODV, volto alla stipula di   convenzione, ai  sensi 
dell'art. 56 del d.lgs. 117/17, per la gestione del  Circolo Quagliodromo – Parco ‘La 
Riserva’ –  Via Castello 16, Casalgrande Alto, e relativi allegati, nonché lo Schema 
di Convenzione;

DATO ATTO di quanto segue: 
• che il suddetto Avviso è stato pubblicato, unitamente agli altri documenti relativi alla 

procedura, sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande; 
• che il termine per la presentazione delle istanze è fissato alle ore 12:00 del giorno 

08/01/2026; 

VISTA  la  necessità  di  nominare  una  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione 
comparativa dei progetti presentati, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza e 
correttezza amministrativa, così come previsto al già citato Avviso Pubblico;

RITENUTO  pertanto  di  nominare  la  Commissione  di  valutazione  per  la  procedura 
comparativa  in  oggetto  mediante  la  nomina  di  tre  membri  (commissari)  attingendo  al  
personale interno all’Ente, come segue:

• Dott.ssa Mammi Margherita, Responsabile del Settore Vita della Comunità - RUP – 
con funzioni di Presidente di Commissione;

• Dott.ssa  Vidoli  Maria  Pia,  Istruttore  Direttivo  del  Settore  Vita  della  Comunità 
(Servizio biblioteca e Politiche Giovanili) -  quale componente membro esperto;

• Arch. D'Amico Salvatore, Responsabile Settore Lavori Pubblici - quale componente 
membro esperto;

DATO ATTO che sarà incaricata unicamente della verbalizzazione la Dott.ssa Zini Carolina 
Vittoria, Istruttore Amministrativo del Settore Vita della Comunità;

CONSIDERATO  che  il  Responsabile  del  Settore/RUP  ha  provveduto  unicamente  ad 
adottare gli  atti  di approvazione dell’avviso pubblico e a recepire gli  indirizzi di  Giunta, 
senza aver svolto alcuna valutazione delle proposte progettuali;

DATO ATTO che la Commissione opera applicando i criteri stabiliti a monte dalla Giunta 
Comunale, garantendo imparzialità e terzietà;

VERIFICATO che la composizione della Commissione prevede la presenza di competenze 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

tecniche e sociali diversificate, a tutela di un giudizio equilibrato;

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dagli interessati;

DATO ATTO che i membri della Commissione non incorrono nelle cause di incompatibilità 
e  di  astensione  nello  svolgimento  di  detto  ruolo,  nonché  in  situazioni  di  conflitto  di 
interesse; 

PRECISATO che le suddette dichiarazioni, rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 
n.  445,  saranno  consegnate  dai  componenti  come  sopra  nominati  al  momento 
dell’insediamento  della  Commissione  e  rimarranno  depositate  agli  atti  presso  l’Ufficio 
competente; 

DATO ATTO che nessun compenso è previsto per i membri della suddetta Commissione;

STABILITO che la Commissione di cui sopra provvederà a redigere apposito verbale di 
gara,  e  l’individuazione  del  soggetto  sarà  effettuata  previa  adozione  di  apposita 
determinazione del Responsabile del Settore Vita della Comunità;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni  
e responsabilità dei Dirigenti;

SPECIFICATO altresì che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto 
in capo al Responsabile di Settore;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI NOMINARE la Commissione chiamata a valutare i progetti relativi all'’Avviso pubblico 
riservato alle APS ed ODV, volto alla stipula di  convenzione, ai sensi dell'art. 56 del d.lgs. 
117/17, per la gestione del  Circolo Quagliodromo – Parco ‘La Riserva’ –  Via Castello 16,  
Casalgrande Alto, nei seguenti componenti:

• Dott.ssa Mammi Margherita, Responsabile del Settore Vita della Comunità - RUP – 
con funzioni di Presidente di Commissione;

• Dott.ssa  Vidoli  Maria  Pia,  Istruttore  Direttivo  del  Settore  Vita  della  Comunità 
(Servizio biblioteca e Politiche Giovanili) -  quale componente membro esperto;

• Arch. D'Amico Salvatore, Responsabile Settore Lavori Pubblici quale componente 
membro esperto;

2) DI DARE ATTO che sarà incaricata unicamente della verbalizzazione la Dott.ssa Zini 
Carolina Vittoria, Istruttore Amministrativo del Settore Vita della Comunità;

3) DI DARE ATTO che la Commissione dovrà operare nel rispetto dei criteri di valutazione 
indicati nell'Avviso pubblico di cui alla determinazione n. 581/2025; 

4)  DI  STABILIRE  che  ai  componenti  della  Commissione  non  verrà  corrisposto  alcun 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

compenso;

5) DI DARE ATTO che non esistono a carico dei componenti situazioni di incompatibilità e 
di astensione nello svolgimento di detto ruolo, come da dichiarazioni rese ai sensi dell’art.  
47 del D.P.R. 445/2000;

6) di stabilire che la Commissione giudicatrice di cui sopra provvederà a redigere apposito 
verbale  di  gara  e  che  l’aggiudicazione  sarà  effettuata  previa  adozione  di  apposita 
determinazione del Responsabile del Settore Vita della Comunità;

7) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

8) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e art. 37, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Lì, 09/01/2026 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 3 del 09/01/2026

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER AVVISO PUBBLICO 
RISERVATO ALLE APS ED ODV, VOLTO ALLA STIPULA DI CONVENZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 56 DEL D.LGS. 117/17, PER LA GESTIONE DEL CIRCOLO 
QUAGLIODROMO - PARCO 'LA RISERVA' - VIA CASTELLO 16, CASALGRANDE 
ALTO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 09/01/2026 al 24/01/2026 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 29/01/2026 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


